
Darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo tyrimo 

rezultatai* 

*gauti 2022 m. spalio mėn. 10 d. - 2022 m. lapkričio mėn. 18 d. laikotarpiu atlikto VšĮ Elektrėnų profesinio 

mokymo centro profesinės rizikos vertinimo tyrimo sudėtyje. 
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Psichosocialiniai rizikos veiksniai

Įstaigos darbo vietose yra užtikrinimas pakankamas privatumas

Įstaigos darbo vietose darbo aplinka yra gera (nėra netiesioginių pavojų, triukšmo, pavojingų medžiagų ir kt.)
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Darbuotojai žino savo darbo užduotis

Darbai organizuojami tinkamai kai padidėja jų apimtis

Išlaikoma pusiausvyra tarp darbo fizinių ir protinių
reikalavimų ir darbuotojų sugebėjimų

Darbuotojams keliami konkretūs reikalavimai

Darbo reikalavimai
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Darbo kontrolė yra tinkama

Apmokėjimas už darbą atliekamas laiku darbo sutartyje
numatytomis dienomis

Darbo sutartys yra sudaromos tinkamai

Darbas organizuojamas tinkamai

Darbo organizavimas
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Darbo turinys

Darbuotojai jaučiasi prisidėję prie galutinio rezultato

Darbuotojai turi galimybę patys planuoti savo darbą, priimti sprendimus ir prisiimti atsakomvbė

Darbas nėra monotoniškas
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Problemos iškilusios tarp darbuotojų greitai išsprendžiamos

Darbuotojai gali bendrauti tarpusavyje

Darbuotojai nejaučia psichologinio spaudimo

Konkurencija tarp darbuotojų yra patenkinama/normali

Yra numatytos priemonės siekiant išvengti konfliktų tiek su
darbuotojais, tiek su klientais

Yra numatytos priemonės prieš smurtą, bauginimą darbe

Santykiai tarp darbuotojų
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Darbo laiko trukmė nustatoma pagal darbo tvarkos taisykles

Pamaininio darbo laiko trukmė nustatoma pagal ne vėliau
kaip prieš 5 d. d. patvirtintą ir su darbuotojų atstovais

suderintą darbo grafiką

Darbas pagal dvi ir daugiau darbo sutarčių neturi viršyti 12
val./parai (neskaitant pietų pertraukos)

Faktiškai dirbtas laikas žymimas tinkamos formos darbo laiko
apskaitos žiniaraščiuose

Laikomasi reikalavimo neviršyti maksimalaus darbo laiko per
savaitę

Dirbančio naktį darbuotojo darbo laikas vidutiniškai neviršija
8 valandų per darbo dieną (pamainą) per apskaitinį laikotarpį

Darbo laiko trukmė
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Nustatytas darbuotojo ir darbdavio susitarimu

Nustatytas pareikalavus darbuotojui dėl jo sveikatos
būklės pagal sveikatos įstaigos išvadą

Nustatytas pareikalavus nėščiai, nesenai pagimdžiusiai,
kūdikį maitinančiai motinai

Nustatytas pareikalavus auginančiam vaiką iki 3 metų

Nustatytas pareikalavus vieniems auginantiems vaiką iki
14 metų

Nustatytas pareikalavus vieniems auginantiems neįgalų
vaiką iki 18 metų

Nustatytas darbuotojo iki 18 metų reikalavimu

Nustatytas pareikalavus neįgaliam asmeniui pagal
specialios tarnybos išvadą

Nustatytas slaugančiam šeimos narį (pagal  medicinos
įstaigos išvadą)

Ne visas darbo laikas nustatytas sumažinant savaitės
darbo dienų skaičių arba sutrumpinant darbo dieną, arba

darant ir viena, ir kita

Ne visas darbo laikas
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Nėščioms, neseniai pagimdžiusioms, kūdikį maitinančioms
motinoms

Auginantiems vaiką iki 3 metų

Vieniems auginantiems vaiką iki 14 metų

Vieniems auginantiems neįgalų vaiką iki 18 metų

Neįgaliems asmenims (pagal neįgalumą nustatančios
komisijos išvadą)

 Viršvalandiniai darbai skiriami tik išimtiniais atvejais

Viršvalandinis darbas per 7 dienas iš eilės neviršija 8 val.

Viršvalandinis darbas neviršija 180 val. per metus

Už viršvalandinį darbą mokama ne mažiau kaip pusantro
(1,5X) darbuotojui nustatyto valandinio atlygio

Darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose žymima tiksli kiekvieno
darbuotojo dirbtų viršvalandžių apskaita

Įstaigos darbo tvarkos taisyklėse nustatytas administracijos
darbuotojų pareigybių sąrašas (kuriems leidžiama dirbti virš

nustatytos darbo laiko trukmės)

Viršvalandinis darbas
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Darbo dienos trukmė sutrumpinta 1 val. (išskyrus
sutrumpintą darbo laiką dirbančius darbuotojus)

Esant 6 d. darbo savaitei, prieš poilsio dieną darbas netrunka
ilgiau kaip 5 val.

Švenčių dienomis nedirbama

Švenčių dienomis dirbama tik įstatyme nustatytais atvejais

Darbo trukmė švenčių ir poilsio dienomis
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Kasmetinių minimaliųjų atostogų trukmė 20 d. d.

Kasmetinių pailgintų atostogų trukmė iki 41 d.d.

Už kiekvienus darbo metus kasmetinės atostogos
suteikiamos tais pačiais darbo metais

Viena iš kasmetinių atostogų dalių ne trumpesnė kaip 10 d.
d. (jas suteikiant dalimis)

Darbuotojams yra suteikiamos visos jiems priklausančios per
darbo metus kasmetinės atostogos, tikslinės atostogos

Atostogos yra tinkamai ir laiku apmokamos

Atostogos
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Darbuotojams suteikiama pertrauka pailsėti ir pavalgyti (PP
pertrauka)

PP pertrauka suteikiama ne vėliau kaip po 5 darbo valandų

Darbuotojas PP pertraukos laiku gali palikti darbo vietą

PP pertrauka neįskaitoma į darbo laiką

Esant 6 d. darbo savaitei, poilsio ir švenčių dienų išvakarėse
dirbama be PP pertraukos tik tada, jei tos darbo dienos…

Darbuose, kur dėl darbo sąlygų negalima daryti PP
pertraukos, darbuotojui yra suteikiama galimybė pavalgyti…

PP pertraukos pradžią, pabaigą ir kitas sąlygas nustato darbo
tvarkos taisyklės, darbo grafikas

Darbuotojams yra sudarytos tinkamos sąlygos pavalgyti

Dirbant su videoterminalais 5 (10) min. trukmės pertraukos
kas 1 val. nuo darbo su videoterminalais pradžios

Kai darbo aplinka -10 °C pertrauka ne rečiau kaip kas 1,5 val.
ne trumpesnė kaip 10 min.

Dirbant sunkų fizinį ar didelės protinės įtampos reikalaujantį
darbą pertrauka ne mažesnė kaip 10 min.

Veikiant nepalankiems sveikatai veiksniams, kurie viršija
nustatytas normas

Specialios pertraukos įskaitomos j darbo laiką

Nepertraukiamas - ne mažiau 11 val.

Asmenims iki 16 m. ne mažiau 14 val.

Asmenims 16-18 m. ne mažiau 12 val.

Savaitės nepertraukiamasis poilsis trunka ne mažiau kaip 35
val.

Esant 5 d. darbo savaitei suteikiamos poilsio dienos -
šeštadienis ir sekmadienis

Esant 6 d. darbo savaitei suteikiama poilsio diena -
sekmadienis

Esant suminei darbo laiko apskaitai, darbuotojams
suteikiamos poilsio dienos pagal darbo (pamainų) grafikus

Abi poilsio dienos suteikiamos iš eilės

Asmenims iki 18 m. suteikiamos ne mažiau kaip 2 poilsio
dienos paeiliui per savaitę, viena iš jų sekmadienį

Poilsis, pertraukos
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